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―概要
この地に鉄づくりの方法を授けた、

金屋子神様を祀る神社で、全国に
1200社ほどある金屋子神社の総本
社です。

―ストーリーの位置づけ
かつて、たたら製鉄を行う「たたら場」
を新しく造る際には、まず金屋子神社
にお参りし、仕事場には神棚を設け、
祈りを捧げていたそうです。
また金屋子神様は一般に女神様とさ
れており、犬が嫌い、ミカンやオコゼが
好物などの言い伝えがあります。
金屋子神社には全国から参拝者が訪
れ、たたら製鉄と共に広がりを見せた
金屋子信仰は今でも続いています。

金屋子神社
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　警察を定年退職し、非常勤の「交番相談
員」として働いている百目鬼巴（どうめき・
ともえ）。
　見た目は普通のおばさんで、性格も穏やか
だが、彼女には妙な噂があった。
　「彼女には県警本部の刑事部長でも頭があ
がらない」。「現役時代には、未解決事件の捜
査にあたってほしい、と熱烈なお呼びが掛
かっていた」。半信半疑で一緒に働いていた
若手警察官は、しかしすぐにその噂が真実で
あることを知る。       （出版社紹介より記載）
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奥出雲町では、有害鳥獣捕獲班の皆さんに有害鳥獣を捕獲・
駆除していただいています。令和７年5月の捕獲・駆除頭数
実績は次のとおりです。

【お問い合わせ】　農業振興課 農業生産・鳥獣係
　　　　　　　　電話：52-2679　有線：20-4000（内線4338）

地域 ニホンジカ イノシシ タヌキ カラス サギ類

2

5

7

9

17

26

6

7

13

66

1

67

11

0

11

その他

7

12

19

仁多地域

横田地域

合計

※その他は、アナグマ、ヌートリア等の合計です。

 有害鳥獣による農作物被害があった場合
は、下記までご連絡ください。

有害鳥獣の捕獲・駆除実績有害鳥獣の捕獲・駆除実績


